

Til

Brønderslev Kommune, Teknisk Forvaltning

Hjørring Kommune, Teknisk Forvaltning

Forslag kommunekreditlån til ny ressourcehal

Med anbefaling fra AVVs bestyrelse fremsendes hermed til godkendelse i interessentkommunerne forslag til fast-forrentet kommunekreditlån i forbindelse med AVVs nye ressourcehal.

Forslaget er godkendt af bestyrelsen på møde den 29. oktober 2019.

Udgangspunktet for forslaget er opførelsen af en ny ressourcehal, hvor bl.a. fraktionerne fra den kildesorterede indsamlingsordning i de to ejerkommuner bliver placeret og behandlet. Der vil desuden kunne tilføres fraktioner som gips og isolering, som tidligere er blevet behandlet på vores miljøanlæg ligesom der er prioriteret plads til stikprøvekontroller af brændbart affald samt vaskeplads til skraldebiler.

Det fast-forrentede lån erstatter den på bestyrelsesmødet den 13. september 2018 godkendte byggekredit på 30 mio. kr. På dette bestyrelsesmøde var der kalkuleret med en samlet anlægssum på 42 mio. kr., hvoraf AVV skulle egenfinansiere 12 mio. kr. Det har efterfølgende ikke vist sig muligt, da der har været et ekstraordinært træk på AVVs kassebeholdning i forbindelse med indkøb af containere til den kildesorterede indsamling samt indbetaling af indefrosne feriepenge. Disse likviditetsmæssige forskydninger, som ikke vedrører byggeriet af ressourcehallen, kunne ikke forudses da byggekreditten blev vedtaget. Der ønskes derfor et fast-forrentet lån på 38 mio. kr. og ikke på 30 mio. kr. som på byggekreditten.

Det fast-forrentede tilbud AVV den 24. september 2019 har modtaget fra Kommunekredit løber over 20 år og har en hovedstol på 38 mio. kr. med en effektiv debitorrente på 0,07% p.a. Den endelige rentesats fastsættes dog først på optagelsesdagen.

Venlig hilsen

Jørgen Bing

/

Steen Madsen

Vedlagt: Dagsordenspunkt fra bestyrelsesmødet den 29. oktober 2019

Bilag lån KK til ressourcehal.

2. Forslag til fastforrentet lån i Ressourcehal (Åben)

Sagsnr.: P15-0401

Sagsbehandler: Nicolaj Søberg Arndt

Resumé

Det blev af AVV's bestyrelse på bestyrelsesmødet den 13. september 2018 godkendt at oprette en byggekredit på 30 mio. kr., som sammen med en egenfinansiering på 12 mio. kr. skulle finansiere byggefasen af Ressourcehallen med en anlægssum på 42 mio. kr. Det blev ligeledes besluttet, at byggekreditten efter endt anlægfase skulle erstattes af et fastforrentet lån hos Kommunekredit. Grundet likviditetsmæssige forskydninger ønskes det at erstatte byggekreditten med et fastforrentet lån på 38 mio. kr.

Sagsfremstilling

Historik: Punkt 2 fra bestyrelsesmødet den 13. september 2018, som kan findes på <https://ekstranet.avv.dk>.

På bestyrelsesmødet den 13. september 2018 blev det godkendt at oprette en byggekredit på 30 mio. kr., som skulle finansiere byggefasen af Ressourcehallen. Af anlægssummens 42 mio. kr. var der kalkuleret med en egenfinansiering på 12 mio.

Af andre grunde end byggeriet af Ressourcehallen har der været et ekstraordinært træk på AVV's kassebeholdning, herunder underdækning på indkøb af containere til kildesorteringsordningen og indbetaling af indefrosne feriepenge. Grundet ovennævnte likviditetsmæssige forskydninger, der ikke kunne forudses, da byggekreditten blev vedtaget, er behovet for likviditet øget, og det ønskes derfor at erstatte byggekreditten med et fastforrentet lån på 38 mio. kr. og ikke med udgangspunkt i den oprindelige hovedstol på 30 mio. kr.

Der er den 24. september 2019 indhentet et tilbud fra Kommunekredit på et 20-årigt fastforrentet lån på 0,07 % p.a. Den reelle rentesats fastsættes først endeligt, når lånet optages.

Lovgrundlag

Lånebekendtgørelsen.

Økonomiske konsekvenser

Renteudgiften belaster Ressourcehallens driftsresultat.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Miljø- og sundhedsmæssige konsekvenser

Ingen.

Bilag

Se nedenfor.

Indstilling

Det indstilles, at bestyrelsen godkender, at byggekreditten ændres til et fastforrentet lån som beskrevet i sagsfremstillingen, og derefter sendes anmodning til interessentkommunerne om deres godkendelse.

Bilag:

[bilag lån KK ressourcehal.pdf](#)

Beslutning AVV Bestyrelse den 29. oktober 2019:

Godkendt som indstillet.